
COMUNE  DI  CINISI
(Città  Metropolitana di Palermo)

Proposta n. 143 del 11/11/2022 

ORIGINALE DI  DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 139 del 14/11/2022 

Oggetto:  Atto di indirizzo per adozione atti costituzione Comunità energetiche

       
                L’anno duemilaventidue   addì 14 del mese di  novembre alle ore 11,25 nella sala delle adunanze della sede
comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza il  Sig.  Gianni Palazzolo   nella sua qualità di  Sindaco e sono rispettivamente presenti  ed
assenti i seguenti sigg.

Presente Assente
PALAZZOLO Gianni Sindaco      X        

RUFFINO Aldo Vice Sindaco                      
X

LA FATA Maria Francesca Assessore      X                      

SOLLENA Vito Assessore      X        

DI MAGGIO Salvina Assessore     X                     

NICCHI Angelo Alessio Assessore               X               

Fra gli assenti risultano giustificati i signori:

RUFFINO - NICCHI

Con l’assistenza del Segretario Generale Dott.  Giovanni Impastato

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull’oggetto sopraindicato.



                                                     La Giunta Municipale 

- Visto il  D.D.G. n. 707 del 10 giugno 2022 Ass.to Energia, con il quale è stato approvato l’Avviso

pubblico relativo al “Programma di sostegno agli investimenti dei Comuni della Sicilia”, al fine

di “Promuovere la sostenibilità energetico-ambientale nei Comuni siciliani attraverso le Comunità

di Energie Rinnovabili e Solidali” e relativa modulistica allegata,  considerato che  le Comunità di

energie rinnovabili potranno rappresentare strumenti per la promozione di comunità responsabili,

per ridurre le situazioni di povertà energetica;

- Che la  Regione,  tramite  lo  strumento  del  bando  pubblico  a  sportello,  intendeva  sostenere

finanziariamente la fase di costituzione delle Comunità di energie rinnovabili e Solidali ai fini della

predisposizione dei progetti di innovazione tecnologica per la produzione e lo scambio di energie

rinnovabili attraverso l’impiego dei beni del territorio di riferimento

- Che il comune di Cinisi in data 02/08/2022 partecipava a tale avviso pubblico per l’assegnazione dei

fondi previsti per la costituzione di tali comunità energetiche;

- Che con D.D.G. n. 1260 del 30/09/2022 l’Assessorato all’Energia approvava l’elenco delle istanze

ritenute ammissibili, nel quale risultava inserito il comune di Cinisi per l’importo di € 11.987,60;

- Dato atto che in tale Decreto si dava indicazione circa gli atti da adottare per la costituzione di tali

comunità  nel territorio di riferimento;

- Ritenuto dover dare atto di indirizzo al IV Settore Urbanistica  per l’adozione degli atti propedeutici,

previsti  nei DDG citati per la costituzione delle Comunità energetiche di che trattasi,

                                               

Delibera



- Di dare  atto di indirizzo al IV Settore Urbanistica per l’adozione degli atti propedeutici, previsti dal

DDG n.  707  del  10/6/2022   e  DDG n.  1260  de  30/09/2022   per  la  costituzione  di  comunità

energetiche nel territorio comunale aventi i requisiti previsti nei DDG citati;

Visti i pareri  ex art. 12 L.R.  n. 30/2000  che di seguito si riportano 

Parere  favorevole del Responsabile del Servizio IV Urbanistica  per quanto concerne la regolarità

tecnica 

                                                                              f.to     Il Responsabile del IV Settore Urbanistica 

                                                                                   Ing. Lo Biundo Emanuele

CONTESTUALMENTE

Ravvisata la necessità e l’urgenza a provvedere 

Visto l’art. 12 della L. 44/91

Con voti unanimi espressi palesemente 

                                                               DELIBERA 

Di rendere la presente immediatamente esecutiva

                                                                                

,

                                               



Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma

IL SINDACO
f.to Avv. Gianni Palazzolo

L’ASSESSORE ANZIANO                          IL SEGRETARIO
f.to Sig.ra La Fata M. Francesca      f.to Dott. Giovanni Impastato

                                      

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.)

Si attesta che copia del presente atto è stato reso pubblico all’Albo Pretorio on line, su conforme 
dichiarazione del Messo Comunale, a decorrere dal giorno __________________ per 15 giorni 
consecutivi. 
Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

-  Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 14/11/2022

Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

X      Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91) ;

Lì 14/11/2022
Il Segretario Comunale

 f.to Dott. Giovanni Impastato
 

- Che,  ai  sensi  dell’art.  18  della  L.R.  11/2015  e  s.m.i.,  la  presente  deliberazione   è  stata

pubblicata sul sito web del Comune giorno 14/11/2022. 

Lì 14/11/2022
        Il Segretario Comunale
 f.to Dott. Giovanni Impastato


	ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 139 del 14/11/2022


